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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

 

AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI  LIGJOR DHE ADMINISTRATËS 

 

Nr. _______ Prot.                                                                             Durrës, më  ____/____/2023 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT  TË FITUESIT   

Drejtuar: BOE  “CIVIL  CONS” SHPK NIPT L81315015O & “TRANSPORT HIGHWAY 

CONSULTING”  SHPK NIPT K51428048I & “ARABEL - STUDIO”  SHPK NIPT 

L51812001S,   përfaqësuar nga OE “CIVIL CONS” SHPK,   përfaqësuar nga OE “CIVIL 

CONS” SHPK, me adresë : Rruga Bilal Sina, pallati 2, apartamenti 7, Tiranë   

Procedura e prokurimit/lotit: : "Shёrbim Konsulence” –  Shërbime (Me mjete elektronike) 

Numri i procedurës / referenca e Lotit  REF -74970 -07- 12 -2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Hartim projekti për Port House dhe rehabilitim i Godinave 

Historike ADM", me  kohëzgjatje 5 (pesë) muaj   nga dita e nenshkrimit të kontratës  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini: Nr. 62 datë 17 

Korrik 2023 

 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së sipërcituar: 

  BOE  “CIVIL  CONS” SHPK NIPT L81315015O & “TRANSPORT HIGHWAY 

CONSULTING”  SHPK NIPT K51428048I & “ARABEL - STUDIO”  SHPK NIPT 

L51812001S,   përfaqësuar nga OE “CIVIL CONS” SHPK 

  “NET-GROUP” SHPK  NIPT L72023002P 

 

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues me vlerat 

përkatëse të ofruara: 

 BOE  “CIVIL  CONS” SHPK NIPT L81315015O & “TRANSPORT HIGHWAY 

CONSULTING”  SHPK NIPT K51428048I & “ARABEL - STUDIO”  SHPK NIPT 

L51812001S,   përfaqësuar nga OE “CIVIL CONS” SHPK   

Vlera 50.920.000 (pesëdhjetë milion e nëntëqind e njëzet mijë) lekë, pa tvsh                                                                         

, totali i pikëve të marra 296  (dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë) pikë 

 “NET-GROUP” SHPK  NIPT L72023002P 

 

Vlera 51.221.815,22 (pesëdhjetë e një milion  e dyqind e njëzet e një mijë e tetëqind e pesëmbëdhjetë 

presje njëzet e dy ) lekë, pa tvsh, totali i pikëve të marra 283,40  (dyqind e tetëdhjetë e tre presje dyzet ) 

pikë 
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    BOE “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” SHPK  NIPT K61814023M &    

“INFRA - PLAN” SHPK NIPT  K62225011F,      

Vlera – Nuk kanë paraqitur ofertë ekonomike pasi janë skualiffikuar në fazën e parë të 

procedurës  

 

                GJEOKONSULT & CO SHPK   NIPT K91810005U 

 

Vlera – Nuk kanë paraqitur ofertë ekonomike pasi janë skualiffikuar në fazën e parë të 

procedurës  

 

 Lista e operatorëve ekonomikë të skualifikuar: 

  

      GJEOKONSULT & CO SHPK   NIPT K91810005U 

 

 Nga verifikimi i dokumentacionit të këtij operatori rezultuan mangësitë si më poshtë: 

 

 Kapacitetin ekonomik dhe financiar , kriteri 2.2.3:  Operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetimet që dëshmojnë se kanë paguar detyrimet përkatëse, të taksave dhe 

tarifave vendore, në përputhje me percaktimet e ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për 

sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, në të gjitha vendet ku kanë ushtruar apo 

ushtrojnë aktivitet sipas të dhënave të QKB-së,për detyrimet e maturuara për vitet 2021 

dhe 2022." nuk plotësohet pasi nga ofertuesi nuk është paraqitur asnjë vërtetim që 

dëshmon shlyerjen e detyrimeve. 

 

 Kriteri 1.c “Ofertuesi duhet të paraqesë Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha 

detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori 

ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri." nuk përmbushet pasi ofertuesi nuk ka 

paraqitur vërtetim për konfirmimin e shlyerjes së detyrimeve. 

 

 Kapacitetit Teknik, kriteri 2.3.3:  Operatori ekonomik duhet te ketë Drejtuesit 

Teknikë si më poshtë, vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë, licensë 

profesionale, CV dhe libreze pune të vërtetuar në listpagesa" nuk plotësohet. Inxhinieri i 

ndërtimit profili gjeoteknik, inxh. Dorian Zhebo nuk figuron në listën e drejtuesve 

teknike të pasqyruar në licencën e shoqërisë si si rrjedhojë nuk konsiderohet Drejtues 

Teknik i shoqërisë. 

 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezutoi se oferta e paraqitur 

nga OE  GJEOKONSULT & CO SHPK, NUK i përmbush të gjitha kriteret e kërkuara 

në Dokumentat e Tenderit dhe për rrjedhojë  KVO vendosi të  s’kualifikoje këtë ofertë 

 BOE “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” SHPK  NIPT K61814023M 

& “INFRA - PLAN” SHPK NIPT  K62225011F,      

 

http://www.durresport.al/
mailto:info@durresport.al


                                            Adresa: L. 1 “Rruga Tregtare “,  Durres;    Tel. +355  52  293402     Tel/Fax +355  52  223115    
web : www.durresport.al   e-mail: info@durresport.al 

 

Nga procesi i verifikimit rezultoi se dokumentacioni shkresor i paraqitur nga ky BOE  kishte 

disa mangësi dhe mospërputhje, si vijon: 

 Referuar kriterit "2.3.3 te Kapacitetit teknik “Operatori ekonomik duhet te ketë 

Drejtuesit Teknikë si më poshtë, vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë, 

licensë profesionale, CV dhe libreze pune të vërtetuar në listpagesa": 

Operatori ekonomik nuk ka sjellë dokumentacionin provues të parashikuara në shkronjat “a”, 

“b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 te nenit 26, te  Vkm-se  285, date 19.05.2021, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës të kërkuara për dorezim pranë Zyrës së Protokollit të 

Autoritetit Portual Durrës nëpërmjet SPE. 

 Referuar kriterit 2.3.4 te Kapacitetit teknik “Operatori/et ekonomik duhet të kenë në 

stafin e tyre të vertetur me  kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV, certifikata dhe 

kualifikime te vertetuar ne listapgesa si meposhte"  

Operatori ekonomik nuk ka sjellë dokumentacionin  provues të parashikuara në shkronjat “a”, 

“b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 te nenit 26, te  Vkm-se  285, date 19.05.2021, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës të kërkuara për dorezim pranë Zyrës së Protokollit të 

Autoritetit Portual Durrës nëpërmjet SPE. 

Për rrjedhjoje KVO vendosi të s’kualifkojë BOE “ILLYRIAN CONSULTING 

ENGINEERS” SHPK  NIPT K61814023M  & “INFRA-PLAN” SHPK. NIPT  

K62225011F 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : se oferta e paraqitur BOE  “CIVIL  

CONS” SHPK NIPT L81315015O & “TRANSPORT HIGHËAY CONSULTING”  SHPK NIPT 

K51428048I & “ARABEL - STUDIO”  SHPK NIPT L51812001S,   përfaqësuar nga OE “CIVIL 

CONS” SHPK, me adresë : Rruga Bilal Sina, pallati 2, apartamenti 7, Tiranë  me vlerë totale prej 

50.920.000 (pesëdhjetë milion e nëntëqind e njëzet mijë) lekë, pa tvsh                                                                         

, totali i pikëve të marra 296 (dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë) pikë, është identifikuar si Oferta e 

suksesshme  

 

 

Me marrjen/publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 
                                                                       
 

     DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 
 

     Pirro  Vengu 
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